
 

                                                           
Olomoucká 470/86, Předměstí, 746 01 Opava 

 
 

 
V obchodním rejstříku, uvedeného u Krajského soudu v Ostravě, zapsáno v oddíle Pr., vložka 924. 
IČO:   47813750                                                 DIČ.: CZ47813750 
Tel.:   + 420 553 766 101                                   Fax: 553 766 884                        
E-mail:  sekretariat@snopava.cz                                  http://www.snopava.cz/                                                                                                                                     
ID datové schránky:q2ak7ru                                       Elektronická adresa podatelny: sno@po-msk.cz 
KB, a.s. Opava Č.ú.: 19-0633950217/0100                   IBAN: CZ2101000000190633950217 SWIF: (BIC) KOMBCZPPXXX 

TISKOVÁ ZPRÁVA                        
         

                                                                                     12. dubna 2024                                
                                                                                                                               
                                                                                                                               
O Den zdraví a prevence SNO v OC Breda byl velký zájem 
 
  Slezská nemocnice také letos ve spolupráci se Slezskou univerzitou - 
Fakultou veřejných politik Ústavu nelékařských zdravotnických studií a VZP 
připravíla akci v termínu blízkém Světovému dni zdraví a určenou na podporu 
zdraví a prevence. Uskutečnila se 11. dubna v OC Breda v prostoru UniPointu. 
 
  Smyslem akce bylo aktivní zacílení v oblasti zdraví a prevence na širokou veřejnost. 
To se povedlo. Akce zaznamenala ještě vyšší návštěvnost než v loňském roce. Loni 
bylo uskutečněno 786 měření a konzultací, letos už 1157, a opět se i letos objevily 
záchyty onemocnění, v daných případech bylo lidem doporučeno další odborné 
vyšetření. 
 
  Na jedenácti stanovištích si zájemci mohli nechat změřit např. cukr v krvi, krevní 
tlak, kapacitu plic, obsah kyslíku v těle, vyšetřit znaménka, absolvovat test na HIV, 
poradit se v oblasti výživy, těhotenství, KPR u dětí, rehabilitace, péče o zuby a dutinu 
ústní nebo si nechat změřit hydrataci pleti na stánku VZP. 
 
  “Jsem rád, že o akci byl zájem a meziročně roste počet návštěvníků, děkuji všem 
organizátorům a účastníkům z řad zaměstnanců nemocnice, těší mě, že můžeme 
něco udělat pro obyvatele Opavy a okolí v oblasti prevence, která je velmi důležitá,” 
uvedl ředitel Slezské nemocnice Karel Siebert. 
 
 
Bc. Kamila Bindrová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KONTAKT: 
Bc. Kamila Bindrová, tisková mluvčí Slezské nemocnice 
Telefon: 553 766 402, 739 675 346, E-mail: kamila.bindrova@snopava.cz 


